
TAM  21. 11. 2025

SVÄTÝ  ROK  2025

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

21. NOVEMBER (večer) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

JAZDA SMEROM TAM
KOŠICE • PADOVA     13 - 15

VŠETKO  POTREBNÉ  JE UŽ  ZARÁTANÉ  V
 

ŽIADNE  POVINNÉ
(poistenie, letiskové taxy, batožina, miestne taxy...)

POŽADOVANÉ    PO  ÚHRADE   ZÁLOHY.

PODROBNÝ ROZPIS CENY NA NASLEDUJÚCEJ STRANE.
 

INFO: 0905 443 321
 

. 2025 SPÄŤ  2

SVÄTÝ  ROK  2025 • RÍM + ASSISI
 

 
 
 
 

 
 

(večer) –  29. NOVEMBER (ráno) 

CENA: 1070 EUR 

PRIAMY LET 
RÍM • BUDAPEŠŤ 

TAM 
5 hodín 

VŠETKO  POTREBNÉ  JE UŽ  ZARÁTANÉ  V

POVINNÉ  SKRYTÉ   DOPLATKY   
(poistenie, letiskové taxy, batožina, miestne taxy...)

POŽADOVANÉ    PO  ÚHRADE   ZÁLOHY.
 

PODROBNÝ ROZPIS CENY NA NASLEDUJÚCEJ STRANE.

INFO: 0905 443 321  

SPÄŤ  29. 11. 2025 

ASSISI + PADOVA 

(ráno) 2025  

PRIAMY LET SPÄŤ 
BUDAPEŠŤ  

VŠETKO  POTREBNÉ  JE UŽ  ZARÁTANÉ  V CENE! 

SKRYTÉ   DOPLATKY    
(poistenie, letiskové taxy, batožina, miestne taxy...),  

POŽADOVANÉ    PO  ÚHRADE   ZÁLOHY. 

PODROBNÝ ROZPIS CENY NA NASLEDUJÚCEJ STRANE. 

   



OBSAH CENY 1070 EUR. 
 

•JEDNA CESTA AUTOBUSOM (DO TALIANSKA)  

•POPLATOK ZA VJAZD AUTOBUSU DO ASSISI 

•POPLATOK ZA VJAZD AUTOBUSU DO CENTRA RÍMA  

•JEDNA CESTA LETECKY Z  RÍMA  DO BUDAPEŠTI  

  (LETENKA   V SUME max. 160 EUR) 

  MALÁ PRÍRUČNÁ BATOŽINA PRE KAŽDÚ OSOBU 

  VEĽKA BATOŽINA  PRE KAŽDÚ  OSOBU  

•AUTOBUS Z LETISKA V  BUDAPEŠTI  DO MIESTA NÁSTUPU v SR 

•6 X UBYTOVANIE V 2-LÔŽKOVÝCH IZBÁCH S PRÍSLUŠENSTVOM  

  → Assisi priamo v historickom centre → Rím 7 km od Vatikánu  

•6 X RAŇAJKY 

•6 X OBEDY  

•6 X VEČERE 

•KOMPLEXNÉ CESTOVNÉ POISTENIE UNIQA 

•1 alebo 2   MIESTNI  SPRIEVODCOVIA  NA  SKUPINU  V  RÍME 

•1  MIESTNY (TAM ŽIJÚCI) SPRIEVODCA NA SKUPINU V PADOVE 

•VÝKLAD MNÍCHA V BAZILIKE V ASSISI (1 HODINA) 

•1 KOORDINÁTOR ZÁJAZDU  

•MESTSKÉ TAXY V RÍME, PADOVE, ASSISI 

•ŠATKY ALEBO PODOBNÉ ZVIDITEĽNENIE 

•VISAČKY NA KRK 

•VSTUPNÉ DO 1 - 2 PAMÄTIHODNOSTÍ  V  SUME 10 EUR  NA OSOBU   

•TOUR GUIDE SYSTÉM = SLÚCHADLÁ PRE KLIENTOV    

   A MIKROFÓN PRE SPRIEVODCOV  

•REGISTRAČNÝ POPLATOK V BAZILIKE SV. PETRA 

•REGISTRAČNÝ POPLATOK V BAZILIKA PANNY MÁRIE VÄČŠEJ (MAGGIORE) 

•REGISTRAČNÝ POPLATOK V BAZILIKE SV. FRANTIŠKA V ASSISI 

•CERTIFIKÁT O PRECHODE SV. BRÁNOU VYSTAVENÝ DIKASTÉRIOM PRE EVANJEL. 



Skôr než si vyberiete cestovku na Svätý rok zvažujte  
•Serióznosť v cenách.  
Mnohé subjekty organizujúce púte nezarátavajú do ceny napríklad poistenie, miestne taxy za 
ubytovanie, letiskové taxy. To sú však všetko položky, ktoré nakoniec klient musí zaplatiť. 
Nemôže sa rozhodnúť, že ich nechce! Naše ceny tieto položky obsahujú, nepožadujeme ich od 
Vás dodatočne, po úhrade zálohy – keď „Vás už máme v hrsti“, ani po prílete do destinácie.  
Ceny tohto zájazdu zahŕňajú aj stravovacie služby: 6 x raňajky, 6 x obed, 6 x večeru. (Každý 
potrebuje prijímať potravu.) Toto značne zvyšuje našu cenu – ale ak si stravu platíte na mieste 
zo svojho vreckového stojí  to, podľa našich dlhodobých skúseností, oveľa viac. Napríklad 
v Ríme pri Panteóne zaplatíte za osobu a jeden obed aj 70 - 100 EUR a pauza na obed trvá 2,5 
hodiny (aj viac...), čo výrazne komplikuje program.   

•Vjazdy autobusu do centra Ríma a Assisi.  
Klienti si nemusia kupovať v Ríme lístky na metro. Náš autobus bude mať zaplatené 
vstupy/vjazdy do centra Ríma – túto službu poskytuje málo cestovných kancelárií. Väčšina 
z nich prepravuje svojich klientov miestnymi autobusmi MHD, ktoré nie sú vhodné na 
prepravu skupín s približne 40 členmi, alebo metrom.  Rovnako je v cene aj vjazd do Assisi.  

• Vhodnosť aj pre 70 +  = rýchla a pomalá skupina v Ríme.  Novinka 2025. 
Na základe veľmi častých ohlasov a sporov o tom, koľko kilometrov je za deň zdravé  prejsť 
peši, sme sa rozhodli v Ríme zarezervovať dve sprievodkyne a rozdeliť skupinu na dve časti. 
Jedna pôjde rýchlejším a druhá pomalým tempom s častými zastávkami, posedením, 
oddychom. Toto je niečo, na čo sa nás v Ríme dlhodobo pýtate. Je to novinka v ústrety najmä 
starším klientom, ktorá ich má povzbudiť v presvedčení, že takúto púť zvládnu.  
 

RÁMCOVÝ PROGRAM   
21. NOVEMBER (*piatok)  až  29. NOVEMBER (**sobota) 2025 
21/11, odchod autobusu do mesta Padova *vo večerných hodinách. 
22/11, príchod Padova. Nenáročný program. Nocľah 1, Padova alebo okolie.  
23/11, program Padova dopoludnia, presun do Assisi, 393 km cca 6 hodín. Nocľah 2, Assisi.   
24/11, celý deň program v Assisi. Nocľah 3, Assisi. 
25/11, presun Assisi - Rím, poldenný program v Ríme. Nocľah 4, Rím. 
26/11, audiencia dopoludnia, popoludní program v Ríme. Nocľah 5, Rím.  
27/11, celodenný program v Ríme. Nocľah 6, Rím. 
28/11, CELODENNÝ  program v Ríme. Let z Ríma do Budapešti okolo 21:00. Prílet okolo polnoci Presun na 
Slovensko autobusom. 
29/11, Príchod na Slovensko **v ranných hodinách. 
 

Organizátor púte a partner Vašej farnosti:    
Dôležité. 
Organizátorom tohto pútnického zájazdu je CK Bačik s. r.o. (do 2020 názov Mgr. Peter Bačik - CK 
Prima), ktorá je v súlade so zákonom  č. 170/2018 Z. z. poistená voči insolvencii v poisťovni Uniqa. 
Zoznam cestovných kancelárií, ktoré túto povinnú, zákonnú podmienku splnili, je zverejnený na 
stránkach Slovenskej obchodnej inšpekcie na tomto odkaze:  https://www.soi.sk/sk/zoznam-
cestovnych-kancelarii/zoznam-cestovnych-kancelarii.soi?ind=   našu CK  tam nájdete pod číslom 462. 
 

Garant zájazdu a zodpovedná osoba: Mgr. Peter Bačik • 0905 44 33 21 • bacik@ckprima.sk 
Kontaktná adresa:  
Cestovná kancelária Bačik & cestovná agentúra Prima 1994, Nám. slobody 969, Vranov n. T.   
 

PRIHLÁŠKY A INFORMÁCIE:  

kancelária Vašej farnosti alebo Mgr. Peter Bačik  0905 44 33 21 

https://www.soi.sk/sk/zoznam-cestovnych-kancelarii/zoznam-cestovnych-kancelarii.soi?ind=%20
https://www.soi.sk/sk/zoznam-cestovnych-kancelarii/zoznam-cestovnych-kancelarii.soi?ind=%20
https://www.soi.sk/sk/zoznam-cestovnych-kancelarii/zoznam-cestovnych-kancelarii.soi?ind=%20


Program zájazdu bude obsahovať návštevu týchto 
miest, ale i iných tu neuvedených miest a lokalít.  
Rím – aký je iba v Svätom roku 
•Sväté brány v hlavných rímskych bazilikách, otvorené iba v Svätom roku   

•Bazilika svätého Pavla za hradbami, s nádherným átriom  a medailónmi pápežov 

•Sväté schody, prinesené cisárovnou Helenou zo Svätej zeme 

•Lateránska bazilika, matka a hlava všetkých kostolov sveta  

•Bazilika sv. Klimenta, miesto kde sú Slovania v Ríme doma 

•Koloseum (zvonku) • Rímske fóra • Kapitol  

•Bazilika Panny Márie Väčšej, miesto kde sa modlieva Svätý otec pred cestami 

•Anjelský hrad s archanjelom Gabrielom, jeho mečom  a veľkým príbehom   

•Námestie a Bazilika sv. Petra vo Vatikáne, najkrajšie námestie a kostol sveta 

•Námestie ľudu (Piazza del Popolo) 

•Piazza Colona, námestie so stĺpom, ktorý  súvisí aj so Slovenskom 

•Fontána di Trevi, unikát umiestnený na priečelí  domu  

•Španielske námestie • Španielske schody a Fontána della Barcaccia 

•Piazza Navona, krásne námestie s Fontánou štyroch riek a kostolom sv. Agnesy 

•Panteón (zvonku), jedna z najfantastickejších stavebných pamiatok Ríma 

•Oltár vlasti, obrovský mramorový, biely.  Pripomína prvého kráľa zjednoteného 
Talianska - Viktora Emmanuela II. 

 Assisi – ulice, po ktorých kráčal František a Klára 
•Bazilika sv. Františka, dolná s kryptou a hrobom svätca, horná s freskami  

•Chiesa Nuova, kostol postavený nad rodným domom sv. Františka 

•Bazilika sv. Kláry, vďaka sv. Kláre z Assisi, ktorá bola predchnutá duchovným 
odkazom a spiritualitou sv. Františka,  vznikla v Assisi rehoľa klarisiek  

•Katedrála San Rufino, miesto kde krstili sv.  Františka a sv. Kláru 

•Porciunkula, pôvodný kostolík, kde pôsobil a blízko ktorého zomrel sv. František 

Padova - nielen pre tých, ktorí niečo stratili 
•Bazilika sv. Antona, ktorý je podľa legendy patrónom všetkých, ktorí niečo stratili, 
miestnymi nazývaná Il Santo (svätý), so svätcovým hrobom a vzácnymi relikviami  

•Sanktuárium Leopolda Mandiča, veľkého  spovedníka, muža ustavičnej modlitby a 
záchrancu duší  

•Bazilika svätej Justíny s hrobom svätého Lukáša evanjelistu  


